
UCHWAŁA NR 130/509/2021 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 18 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie uznania niecelowości realizacji zadań publicznych na podstawie złożonych 

ofert przez fundację Nowe Horyzonty 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski, 

2) Piotr Fikus – Wicestarosta, 

3) Iwona Formela – Członek Zarządu, 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za niecelową realizację zadań publicznych na podstawie ofert złożonych 

przez fundację Nowe Horyzonty pod nazwą „Moje życie wolne od uzależnień”  

i „Uzależnienie? NIE!” na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Zdrowia, Bezpieczeństwa  

i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 12.05.2021 r. fundacja „Nowe Horyzonty” z siedzibą w Warszawie złożyła 

w trybie pozakonkursowym dwie uproszczone oferty realizacji zadań publicznych w rodzaju 

zadania: „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” pn. „Moje życie wolne 

od uzależnień” i „Uzależnienie? NIE!”. Obie oferty nie wpisują się w charakter lokalny 

realizacji zadań publicznych zlecanych przez Samorząd Powiatu Kartuskiego.  

Wypracowany wspólnie z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, Roczny Program Współpracy Powiatu Kartuskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok, który określa zadania 

publiczne zlecane do realizacji, nie przewiduje zadania ze sfery zadań pożytku publicznego w 

zakresie „przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym”. Zadania o podobnym 

charakterze wchodzą w zakres zadań „nauki, edukacji, oświaty i wychowania” i „ochrony i 

promocji zdrowia”. Ponadto oferent w obu ofertach planuje realizować zadanie, w tym 

samym zakresie - dotyczącym problemu uzależnień, dla uczniów Szkoły Podstawowej w 

Łapalicach i Szkoły Podstawowej w Staniszewie. Rodzi się zatem wątpliwość związana z 

podwójnym finansowaniem tego samego zakresu działań dla tych samych beneficjentów. 

Podjęcie uchwały jest zatem zasadne. 

 

 

Sporządziła 

Aleksandra Kozioł 

Dyrektor Wydziału Zdrowia, 

Bezpieczeństwa i Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi 


